
 
 

 
 

 
 

All’Albo on line dell’Istituto 
Al Sito Web 

Ai candidati Docenti Esperti Potenziamento 
tramite pubblicazione all’Albo d’Istituto 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E  RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”   

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti  e contrasto alla 
dispersione scolastica” (DM 19/2024) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51491 
CUP: F34D21001140006 

Titolo progetto: “#restiamo a scuola 2” 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva partecipanti alla selezione per il conferimento di incarichi 
individuali per la tipologia dell’attività “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento” (Avviso di selezione prot. n. 0000998 del 22/1/2025 e Atto di 
riapertura dei termini prot. n. 00002125 del 11/02/2025). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando di cui all’ Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la tipologia 

dell’attività “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento”  prot. n. 0000998 del 22/1/2025; 

VISTO l’atto di riapertura dei termini dell’ Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali 

per la tipologia dell’attività “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento”, prot.n. 00002125 del 11/02/2025;  

VISTA la prima nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 

prot. n. 0001736  del giorno 04/02/2025;  

VISTA la seconda nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 

prot. n. 0003007 del giorno 24/02/2025;  





VISTO il verbale n. 1 della Commissione di valutazione del giorno 5 febbraio 2025, in cui la 

Commissione, preso atto che le candidature pervenute non erano in numero sufficiente per la 

realizzazione dei percorsi di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento” di STORIA DELL’ARTE, previsti all’interno dell’Azione 2 del 

Progetto: “#restiamoascuola 2”, Codice Progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-51491, deliberava di 

riaprire i termini dell’Avviso prot. n. 0000998 del 22/1/2025 per l’avvio di una ulteriore 

procedura selettiva; 

VISTO il verbale n. 2 del giorno 26 febbraio 2025, in cui la Commissione, preso atto che le candidature 

pervenute dopo la riapertura dei termini dell’Avviso risultavano in numero sufficiente per la 

realizzazione dei percorsi di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento” di STORIA DELL’ARTE, previsti all’interno dell’Azione 2 del 

Progetto: “#restiamoascuola 2”, Codice Progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-51491, deliberava di 

rendere immediatamente definitiva la graduatoria relativa ai candidati docenti esperti in 

percorsi di potenziamento, 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’Albo online dell’Istituto della graduatoria definitiva per le figure di “docenti esperti in 

percorsi di potenziamento” (Avviso prot. n. 0000998 del 22/1/2025): 
 

 
TITOLO DEL PROGETTO: “#restiamoascuola 2”  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51491 
  CUP: F34D21001140006 

 
 

AZIONE 2 - PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 
 

 

 

a)​ Docenti di Italiano e Storia, Italiano L2, Inglese, Spagnolo, Tedesco, 
Matematica, Fisica, Scienze, Igiene, Scienze umane e Psicologia, Tecniche dei 
Servizi Commerciali, Storia dell’Arte per attività di potenziamento delle 
competenze di base di alunni con particolari fragilità in queste materie di 
studio 

GRADUATORIA: TOTALE PUNTEGGIO 

1.OLIVA CONCETTA 56 

2.CAPODANNO OLIMPIA 37 

3.CIELO ROBERTA 34 

4.PIRROTTI LAURA 28 

5.CASE MAURO 25 

6.LA GRUA FRANCESCO 22 



 
 

 

7.SOVILLA MARIKA 20 

8. NICOLETTA COMAR 20 

9.CELATO ANTONELLA 20 

10.SERAFINI GIORGIA 19 

11.CHIERICATO ALESSANDRO 16 

12.BETTIOL FEDERICA 14 

13.ROCUTTO MARTA 12,5 

14.SARZETTO ROBERTA 12 

15.CASAL SARA 10 

16.D'ORAZI CLAUDIA 10 

17.D'ARRIGO ANGELO 10 

18.BORTOLAS LAURA 9,5 

19.FANCIULLO FIORELLA 9,5 

20.CASTELLANO SIMONA 7,5 

21.GRACI SELENE MARIA 7,5 

22.ZAGAMI EMILIANO 6 

23.SOMMAVILLA LUCA 6 

24.DA VIA' MARCO 5,5 

25.PIROLLO MARGHERITA 4,5 

26.PALMA LUIGI 4 

b)​ Docenti o esperti con specifiche competenze per attività di acquisizione e 
consolidamento del metodo di studio di alunni con fragilità disciplinari e/o 
scarsa motivazione e impegno scolastico 

 

GRADUATORIA: TOTALE PUNTEGGIO 

1.GIACOBBI RAFFAELLA 40 

2.CAPODANNO OLIMPIA 37 

3.CELATO ANTONELLA 20 

4.CAPITUMMINO MARIAROSARIA 19 

5.CANNAVO’ CATERINA 17,5 

6.CHIERICATO ALESSANDRO 16 

7.POLIZZI RENATO 15,5 

8.DEON GIULIA 13 

9.ROCUTTO MARTA 12,5 

10.TURCHIARULO DOMINGA 10,5 

11.DE PADOVA MARIAELENA 10,5 

12.D'ORAZI CLAUDIA 10 

13.FANCIULLO FIORELLA 9,5 

14.CASTELLANO SIMONA 7,5 

15.IADAROLA NICOLA EMMANUEL 6,5 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso alla suddetta deliberazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione 

scolastica.  

L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web. 

 

                                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Dott.ssa Violetta Anesin 

 

 

 

 

c)​ Docenti o esperti con specifiche competenze per attività di acquisizione e 
potenziamento del metodo di studio e l’uso di software compensativi per 
alunni con DSA e difficoltà di apprendimento 

 

GRADUATORIA: TOTALE PUNTEGGIO 

1.GIACOBBI RAFFAELLA 40 

2.PIRROTTI LAURA 28 

3.SOLDATI TERESA 22 

4.CELATO ANTONELLA 20 

5.CAPITUMMINO MARIAROSARIA 19 

6.CANNAVO’ CATERINA 17,5 

7.POLIZZI RENATO 15,5 

8.TURCHIARULO DOMINGA 10,5 

9.PANICO ROBERTO 8,5 

10.IADAROLA NICOLA EMMANUEL 6,5 


		2025-02-27T15:26:29+0100
	Violetta Anesin




